CFE TELECOMUNICACIONES E INTERNET PARA TODOS

DIRECCION GENERAL
JEFATURA DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CONVOCATORIA AL CONCURSO ABIERTO No. 09

Con fundamento en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 79 de la Ley de la Comisión Federal de Electricidad; lineamientos Primero y Segundo, numeral IV, de los Lineamientos aplicables a la Empresa Productiva Subsidiaria "CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos" en lo relacionado con la ejecución de las actividades encaminadas a garantizar el derecho humano al acceso a las tecnologías de la información y comunicación, incluido el de banda ancha e internet a toda la población, publicados en el Diario Oficial de la Federación, el 29 de abril de 2021; 7, inciso a, 10, 16, 17 y 18 de las Políticas para las adquisiciones, arrendamientos, contrataciones de servicios y ejecución de obras de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos; se convoca a todos los interesados en participar en el procedimiento de Concurso Abierto número CAS-CFE1000-0015-2021, para el:

"Servicio de Nube Privada de CFE TEIT"

Las Bases del Concurso se podrán obtener en el portal de internet de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos, disponible en la siguiente liga: https://internetparatodos.cfe.mx/. Dicho procedimiento de contratación se llevará a cabo de manera presencial en las oficinas de CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos, cita en el piso 5 de avenida Patriotismo, número 48, colonia Escandón, I sección, Alcaldía Miguel Hidalgo.

El siguiente calendario describe datos relevantes, etapas del procedimiento, así como la fecha y hora de las actividades:

21 diguiente dell'entre decembe date l'olevantes, dapas del procedimiente, del como il recha y fiera de las dell'indudes.	
Concurso Abierto Presencial No CAS-CFE1000-0015-2021	
Servicio de Nube Privada de CFE TEIT	
Los detalles se determinan en las bases de contratación.	
14 de septiembre de 2021	
Del 14 al 15 de septiembre de 2021, hasta las 12:00 horas	
Del 15 de septiembre de 2021, a las 14:00 horas	
20 de septiembre de 2021, a las 17:30 horas	
21 de septiembre de 2021, a las 18:30 horas	
27 de septiembre de 2021, a las 14:00 horas	

El Area Contratante que publica la presente convocatoria es la Jefatura de la Unidad de Administración y Finanzas, cuyo domicilio se encuentra ubicado en el piso 5 de avenida Patriotismo número 48, colonia Escandón, I sección, demarcación territorial en Miguel Hidalgo, en esta Ciudad de México, código postal 11800.

CIUDAD DE MEXICO, A 14 DE SEPTIEMBRE DE 2021. JEFA DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS MARIBEL SALINAS MARTINEZ RUBRICA

(R.- 511331)